UNIVERSIDADE FEDERAL DO SUL DA BAHIA – UFSB

CENTRO DE FORMAÇÃO EM CIÊNCIAS HUMANAS E SOCIAIS - CFCHS

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM ESTADO E SOCIEDADE – PPGES

EDITAL PPGES Nº 04/2023 - CREDENCIAMENTO DE PROFESSORES/AS DO PPGES/UFSB PARA O QUADRIÊNIO 2023-2026

RESULTADO FINAL APÓS ANÁLISE DOS RECURSOS

A coordenação do colegiado do Programa de Pós-Graduação em Estado e Sociedade (PPGES) da Universidade Federal do Sul da Bahia (UFSB),

no uso de suas atribuições e em observância ao posto no Edital PPGES no. 04/2023, e após a análise dos recursos impetrados pelos proponentes,

torna público Resultado Final:

Linha 1. Estado, instituições e poder

Proponente

Categoria –
Art. 4º.

Categoria –
Art. 6º. IC PT Média Final

Resultado

José André Ribeiro Permanente AC 50 9,5 9,8 Classificado

Carolina Bessa Ferreira de Oliveira Permanente AC 50 9,2 9,6 Classificada

Victor Hugo Criscuolo Boson Permanente AC 50 9,0 9,5 Classificado

Maria do Carmo Rebouças da Cruz Ferreira dos Santos Permanente PAA 50 6,0 8,0 Classificada

Anderson Orestes Cavalcante Lobato Colaborador AC 33,7 7,0 6,9 Não-Classificado

Linha 2 - Políticas públicas, educação e participação social

Proponente

Categoria
 Art. 4º.

Categoria
Art. 6º. IC PT Média Final

Resultado

Leonardo Thompson da Silva Permanente PAA 50 4,0 7,0 Não-Classificado

Hamilton Richard A. F. dos Santos Permanente AC 47,5 6,5 8,0 Classificado

 De acordo com o Inciso XIV do § 1º do Art. 4o.

Linha 3 - Políticas da diferença: cultura, subjetividades e violência

Proponente

Categoria
 Art. 4º.

Categoria
Art. 6º. IC PT Média Final

Resultado

Fernanda Luzia Lunkes Permanente AC 50 9,83 9,9 Classificada

Spensy Kmitta Pimentel Permanente AC 50 8,0 9,0 Classificado

Linha 4 - Regimes de memórias, narrativas e territórios

Proponente

Categoria –
Art. 4º.

Categoria –
Art. 6º. IC PT Média Final

Resultado

Guilherme Foscolo de Moura Gomes Permanente AC 50 8,5 9,3 Classificado

Sebastião Pinheiro Gonçalves de Cerqueira Neto Permanente AC 39,5 8,0 8,0 Classificado

Porto Seguro, 10 de novembro de 2023

Janaina Zito Losada
Siape 1629912
Coordenadora

Programa de Pós-Graduação em Estado e Sociedade/PPGES Portaria 436/2022

		2023-11-10T18:49:24-0300